unido al anterior, nos(')lo porque es una parte de 61, sino por seguir el ónlen que tienen todos los tex-

tos de este mismo concilio.
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et quicquid inde abstulerit ut rapinam reddat. Si autem extra cimi-

terium iniuste abstulerit rein ecclesie , reddat eam et calumpniam cul-

toribus ipsius ecclesie more terre.

ítem decreuimus ut si forte aliquis hominem ecclesie occiderit , et

per se ipsa ecclesia iusticiam adipisci non potuerit , concedat maiorino

regis uocem iudicii, diuidantque per médium calumpniam homicidii.

VI.

ludicato * ergo ecclesie indicio adeptaque iustitia , agatur causa re-

gis, deinde populorum.

vn.

Decreuimus ut nullus emat hereditatem serui ecclesie', qui autem

emerit perdat eam et precium.

vin.

ítem mandauimus ut homicidia et rausos omnium ingenuorum ho-

minum regi integra reddantur.

VIIII.

Precipimus' etiam ut nullus nobilis siue aliquis de benefactoría emat

solare ant ortum* alicuius iunioris, nisi solummodo mediam heredita-

tem de foris et in ipsam medietatem quam emerit non faciat popula-

tionem usque in tertiam uillam. lunior uero qui transierit de una man-

datione in aliam et emerit hereditatem alterius iunioris, si habitauerit

in ea, possideat eam integram ; et si noluerit in eam habitare , mutet

se in uülam ingenuam usque in tertiam mandationem , et habeat me-

dietatem prefate hereditatis, excepto solare et orto.

' El copiante del Tum. de S. omitió este cap., que se encuentra en todos los demás textos latinos y

romanceados.

' Tum. de O. : serui ecclesie seu regis uel cuiuslibet liominis. Cód. de S. J. de los R. : senii ecclesie

seu Uegis aut Regina. R. añade entre paréntesis ; (sen Regis uel cujuslibet liominis). Los textos roman-

ceados no hablan más que del siervo de la Iglesia.

' El Tum. de S. del cap. viii hace dos, empezando el segundo desde : lunior uero qui transierit...

* Tum. de S. omite aut orlum por descuido del copiante, como se deduce del final del capitulo.

i ALFONSO Y.

X.

Et qui acccperit mulierem de mandatione et fecerit ibi nuptias , ser-

uiat pro ipsa hereditate inulieris, et habeat illam. Si autem noluerit ibi

morari , perdat ipsam hereditatem ; si uero in hereditate ingenua nup-

tias fecerit, liabeat hereditatem niulieris integrara.

XI.

ítem decreuimus quod si aliquis habitans in mandatione asseruerit se

nec iuniorem nec filium iunioris esse , maiorinus regis ipsius mandatio-

nis per tres bonos homines ex proienie inquietati habitantes in ipsa

mandatione confirmet iureiurando eum iuniorem et iunioris filium esse.

Quod si iuratum fuerit, moretur in ipsa hereditate iunior, et habeat

illam seruiendo pro illa. Si uero in ea habitare noluerit, uadat liber ubi

uolueritcum cauallo et atondo suo, dimissa integra hereditate etbono-

rum suorum medietate.

XII.

Mandauimus iterum ut cuius pater aut auus soliti fuerunt laborare

hereditates regis , aut reddere ñscalia tributa , sic et ipse faciat.

XIII.

Precipimus adhuc ut homo qui est de benefactoría eum ómnibus bo-

nis et hereditatibus suis eat liber quocumque uoluerit.

XIV.

Et qui iniurauerit' aut occiderit saionem regis persoluat .D. solidos.

XV.

Et qui fregerit sigillum regis reddat .C. solidos, et quantum abstra-

xerit de sub sigillo soluat ut rapinam : si iuratum fuorit ex parte regis.

médium autem calumnie regi, aliam auleni medietatem' domino here-

' El Tum. (le S. pone equivucadamciite : iuraueril.

' R. y Tum. de O. : aliud aulem médium.
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ditatis ; et si iurare noluerit ex parte regis , criiuinatus liabeat licen-

tiam iurandi , et quantum iurauerit tantum ut rapinam reddat.

XVI.

ítem si aliquis saio pignoram ' fecerit in mandamento alterius saio-

nis, persoluat calumpniam quemadmodum si non esset saion, quia uox

eius et dominium non ualent nisi in suo mandamento.

XVII.

lili etiam qui soliti fuerunt iré cum rege in fossatum cum comiti-

bus, cum maiorinis, eant semper sólito more.

XVIII.

Mandamus iterum ut in Legione seu ómnibus ciuitatibus alus et per

omnes alfozes habeantuí" iudices electi a rege , qui iudicent causas to-

cius populi.

XIX.

Et qui aliquem pignorauerit , nisi * prius domino illius conquestus

fuerit , absque indicio reddat in duplum quantum pignorauerit ; et si

prius facta querimonia aliquem pignorauerit et aliquid ex pignora occi-

derit ', plañe alisque indicio reddat in duplum. Et si ñicta fuerit que-

rela ante iudices de suspectione, ille cui suspectum habuerint defen-

dat se iuramento et calida aqua per manus bonorum hominum. Et si

querimonia uera fuerit et non per suspectionem , persquirant eam ueri-

dici homines ; et si non potuerit inueniri uera exquisitio '. parentur

testimonia ex utraque parte talium hominum quiuiderunt et audierunt,

et qui conuinctus fuerit, soluat more terre illud unde querimonia facta

fuerit. Si autem aliquis testium falsum testificasse probatus fuerit, red-

* R. y Tum. de O. : pignuram.

- Tum. deS. omite: nisi.

^ R. : et aliquid ex pignore acciderit.